

Số: 5.8./KH-CDN

Phú Yên, ngày 07 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội giảng Nhà giáo giáo dục nghề nghiệp cấp trường năm 2022

Thực hiện Kế hoạch hoạt động chuyên môn của nhà trường năm học 2022-2023 và chuẩn bị cho kế hoạch Hội giảng Nhà giáo giáo dục nghề nghiệp cấp tỉnh, trường Cao đẳng Nghề Phú Yên ban hành kế hoạch Tổ chức Hội giảng Nhà giáo Giáo dục nghề nghiệp năm 2022 với những nội dung như sau:

1. Mục đích

- Phát hiện, công nhận, tôn vinh nhà giáo dạy giỏi; nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần thu hút các thành phần xã hội tham gia vào giáo dục nghề nghiệp.
- Tạo động lực cho nhà giáo phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng đào tạo, phát triển nghề nghiệp.
- Tuyển chọn các nhà giáo đạt giải để tham gia Hội giảng cấp tỉnh.
- Cơ sở để xét và đề cử nhà giáo giáo dục nghề nghiệp tiêu biểu hằng năm do Bộ Lao động Thương binh và Xã hội tổ chức.
- Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn; đẩy mạnh các phong trào thi đua dạy tốt, học tốt trong nhà trường; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội cho nhà giáo học tập, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm trong giảng dạy.
- Đánh giá năng lực giảng dạy thực tế của đội ngũ nhà giáo giáo dục nghề nghiệp; là cơ sở để nhà trường xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức hội giảng cấp trường

- Thời gian tổ chức: Hội giảng dự kiến sẽ tổ chức 03 ngày (Từ ngày 14/12/2022 đến ngày 16/12/2022).
- Khai mạc vào lúc 8 giờ 00 ngày 14/12/2022 tại Hội trường.
- Địa điểm tổ chức: trường Cao đẳng Nghề Phú Yên (Số 276, Trường Chinh, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên).

3. Nội dung hội giảng

- Việc trình giảng tại Hội giảng được thực hiện dưới ba hình thức bài giảng, gồm lý thuyết, thực hành và tích hợp. Thời gian trình giảng bài giảng lý thuyết là 45 phút; bài giảng thực hành (phần hướng dẫn ban đầu) là 60 phút; bài giảng tích hợp là 60 phút. Giáo án được soạn cho cả bài học theo chương trình

đang đào tạo, nhưng chỉ soạn chi tiết phân trình bày trình giảng; mẫu giáo án thực hiện theo Quyết định số: 108/QĐ-CĐN ngày 27/03/2019 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Nghề Phú Yên về việc ban hành hồ sơ, sổ sách áp dụng tại trường Cao đẳng Nghề Phú Yên.

- Nhà giáo tham gia Hội giảng chuẩn bị bài giảng thuộc chương trình môn học, mô đun mà nhà giáo được phân công giảng dạy, đăng ký với Ban tổ chức Hội giảng (Phòng Đào tạo – CT HSSV) trước ngày **05/12/2022**.

- Học sinh, sinh viên tham gia các bài trình giảng là học sinh, sinh viên đang học tại lớp, giảng viên tham gia trình giảng chịu trách nhiệm chuẩn bị, bố trí sắp xếp.

- Số lượng bài giảng: mỗi Khoa, Trung tâm Đào tạo Lái xe đăng ký ít nhất 02 giảng viên tham gia Hội giảng.

4. Hồ sơ bài giảng

- Giáo án phải có ký xác nhận của lãnh đạo đơn vị.

- Đề cương (nội dung) chi tiết của bài giảng.

Giáo án và đề cương đóng chung 1 quyển. Bìa hồ sơ bài giảng theo mẫu (đã gửi). Hồ sơ bài giảng chính thức (5 bộ) nộp cho Ban tổ chức trước ngày 12/12/2022 (nộp tại Phòng Đào tạo – CT HSSV).

5. Kinh phí Hội giảng

Kinh phí thực hiện: theo quy chế chi tiêu nội bộ của Nhà trường đã được phê duyệt.

6. Cơ sở vật chất phục vụ cho hội giảng

- Các phòng giảng chuẩn bị các điều kiện sau: Bảng đen, phấn không bụi; projector kết nối với máy vi tính, nguồn điện 1 pha, 3 pha.

- Các đơn vị có giảng viên tham gia Hội giảng chịu trách nhiệm chuẩn bị nguyên, nhiên liệu, máy móc, thiết bị để phục vụ cho bài giảng của giảng viên khoa mình.

Trên đây là kế hoạch Hội giảng nhà giáo, giáo dục nghề nghiệp của Nhà trường năm 2022. Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên đề nghị Lãnh đạo các Phòng, Khoa, Trung tâm quan tâm chỉ đạo và tổ chức thực hiện để Hội giảng cấp trường thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- BGH (chỉ đạo);
- Phòng, Khoa, Trung tâm (thực hiện);
- Lưu: VT, ĐT, KH-TV

HIỆU TRƯỞNG 

TS. Đặng Văn Lái